
 

Stránka 1 z 3 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
ve smyslu §172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů („ZZVZ“). 

 

1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky  

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

 IČO: 619 74 757 

 se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 („Zadavatel“) 

 

Veřejná zakázka:  Dodávka a servis až 25 ks velkokapacitních tramvají 
 Ev. č. VVZ: Z2023-009888 
 („Veřejná zakázka“) 

  

2. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem plnění Veřejné zakázky byla dodávka a servis 16 ks velkokapacitních tramvají stejného 

typu. Zadavatel si současně v souladu s čl. 3.4 zadávací dokumentace vyhradil změnu závazku 

ze smlouvy spočívající v navýšení celkového počtu dodaných tramvají, a to v počtu maximálně dalších 

9 ks velkokapacitních tramvají téhož typu.  

Součástí předmětu plnění bylo rovněž zajištění tzv. těžké údržby poskytnutého plnění spočívajícího ve 

střední a velké prohlídce každého vozidla. Konkrétní specifikace minimálního rozsahu činností v rámci 

těžké údržby byla uvedena v příloze č. 9 zadávací dokumentace – Minimální rozsah těžké údržby.  

Zadavatel předmět veřejné zakázky vymezil následujícími CPV kódy: 

34622100-4 Tramvaje  

50222000-7 Opravy a údržba kolejových vozidel 

Další podrobnosti o předmětu Veřejné zakázky stanoví zejména zadávací dokumentace a smlouvy na 
plnění. 



Stránka 2 z 3 

3. Cena Veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Smlouva na plnění Veřejné zakázky nebyla uzavřena. 

4. Druh zadávacího řízení  

Zadavatel zadával Veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ a násl. ve spojení s § 151 odst. 
1 ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen  

Poř. 
č.  
 

Název účastníka Sídlo  IČO 
Nabídková cena 
za tramvaje v Kč 

bez DPH1 

Nabídková cena 
za těžkou údržbu 

v Kč bez DPH2 

1 
Konsorcium 
ŠTRN- 
ŠEKV 

ŠKODA 
TRANSPORTA-
TION a.s.  

Emila 
Škody 
2922/1, 301 
00 Plzeň 
(sídlo 
vedoucího 
společníka) 

626 23 753 
(IČO 
vedoucího 
společníka) 

2.091.178.000, - 158.811.750, - 
ŠKODA EKOVA 
a.s. 

2 

Consortium 
Stadler – dodávka 
a servis 
velkokapacitních 
tramvají Ostrava 

Stadler Praha 
s.r.o. 

Kutvirtova 
339/5, 150 
00 Praha 5 
(sídlo 
vedoucího 
společníka) 

289 81 090 
(IČO 
vedoucího 
společníka) 

1.867.588.235,75 382.371.176, - 
Stadler Polska Sp. 
z o.o. 

Stadler ŚRODA 
Sp.z o.o. 

 
Po konání elektronické aukce byla nabídková cena účastníka Konsorcium ŠTRN-ŠEKV v hodnotícím 
kritériu Nabídková cena za tramvaje v Kč bez DPH snížena z původních 2.091.178.000, - Kč bez DPH 
na konečných 2.083.428.000, - Kč bez DPH. Účastník Consortium Stadler – dodávka a servis 
velkokapacitních tramvají Ostrava v průběhu konání elektronické aukce svou nabídkovou cenu nesnížil. 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně 
odůvodnění jejich výběru  

V rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebyla uzavřena smlouva.  

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

 
1 Nabídková cena za vozidla byla jedním ze tří hodnotících kritérií s váhou kritéria 30%. Nabídková cena za 
vozidla byla stanovena pro účely hodnocení nabídek před konáním elektronické aukce. Nabídková cena v tomto 
hodnotícím kritériu byla předmětem elektronické aukce, během které byla možnost cenu snižovat. 
2 Nabídková cena za těžkou údržbu byla jedním ze tří hodnotících kritérií s váhou kritéria 40 %. 



Stránka 3 z 3 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Josephine/Proebiz. 

V Praze dne 26. 2. 2024 

 


